
 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 8.9.2022 Strana 1/7 

 

Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 4. zasedání  

Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 8.9.2022 
 
 
 
ZM-2022/4/01 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Ověření  usnášeníschopnost i  

Zastupi te ls tvo města  

I. ověřu je  

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:6 

 
ZM-2022/4/02 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Volba ověřovate lů  zápisu  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 Frankovou Marcelu Ing. a Šolcovou Markétu Mgr. za ověřovatelé zápisu. 
 

 přijato, pro:17, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:1, nepřítomno:6 

 
ZM-2022/4/03 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Volba návrhové komise  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 Nejmana Petra, Rostislava Petráka Ing. a Škodu Michala za členy návrhové komise.  
 

 přijato, pro:17, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:1, nepřítomno:6 

 
ZM-2022/4/04 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Program jednání  

Zastupi te l s t vo města  

I. schvalu je 

 navržený program jednání zastupitelstva města. 
 
 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:5 

 
ZM-2022/4/05 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 



 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 8.9.2022 Strana 2/7 

 

Kont ro la  p lnění  úkolů z  jednání  ZM  

Zastupi t e ls tvo města  

I. bere na vědomí  

 kontrolu plnění úkolů z jednání ZM. 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:5 

 
ZM-2022/4/06 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

I n formace o průběhu př íprav a rea l izac í  inves t ič ních akcí   

Zastupi te ls tvo města  

I. bere na vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:5 

 
ZM-2022/4/07 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

I n formace z jednání  f inančního výboru  

Zastupi te ls tvo města  

I. bere na vědomí  

 informace z jednání finančního výboru ze dne 31.8.2022. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2022/4/08 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Rozpočtové opat ření  č.43/2022  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 6221 (humanitární pomoc) a položce 5222 o 50 tisíc Kč z 
důvodu poskytnutí neinvestičního finančního daru pro oblastní spolek ČČK Náchod pokrýt zvýšením 
rozpočtu daňových příjmů na položce 1334 (příjmy z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fondu) o 50.000 Kč. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2022/4/09 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Rozpočtové opat ření  č.45/2022  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3549  a položce 5222 o 32.916 Kč z důvodu poskytnutí 
neinvestičního finančního daru pro Centrum duševního zdraví a tento výdaj pokrýt zvýšením rozpočtu 
daňových příjmů na položce 1211 (příjmy z DPH) o 32.916 Kč. 
 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2022/4/10 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Nabídka na  kontokorentní  úvěr  2022 

Zastupi te ls tvo města  



 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 8.9.2022 Strana 3/7 

 

I. schvalu je 

 přijetí kontokorentního úvěru k základnímu běžnému účtu města vedeném u České Spořitelny a.s. dle 
nabídky. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2022/4/11 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Převod zůs tatku f inančních prost ředků z   FRB na ZBÚ  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 převedení částky 3.830.000 Kč z účtu Fondu rozvoje bydlení na základní běžný účet města, její zapojení 
do rozpočtu 2022 a tím snížení výše úvěrového financování letošního schodkového rozpočtu. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2022/4/12 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Žádost  SK Červený Koste lec  o f inanční  př í spěvek  

Zastupi te ls tvo  města  

I. schvalu je 

 finanční dar ve výši 36 000,- Kč na organizaci naší společné akce "Slavnostní otevření zrekonstruovaného 
fotbalového stadiónu" pro SK Červený Kostelec, z.s., Chrby 1180, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2022/4/13 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Žádost  o  f inanční  dar  pro Český  červený k ř íž  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 finanční dar pro Český červený kříž, oblastní spolek ČČK Náchod, Pražská 1759, 547 01 Náchod ve výši 
50 000,- Kč. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2022/4/14 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Žádost  o  f inanční  př í spěvek -  Zavádění  Cent ra duševního zdraví  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 poskytnout finanční dar na záměr Zavádění Centra duševního zdraví Náchod ve výši 32 916,- Kč 
organizaci Péče o duševní zdraví, Jana Palacha 1552, 530 02 Pardubice. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2022/4/15 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Prodej  pozemku p.č .  938/33 v  k.ú.  Červený Koste lec   

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 938/33, zahrada, o výměře 203 m2 v k.ú. Červený 
Kostelec, do vlastnictví  [osobní údaj odstraněn]  za cenu v čase a místě obvyklou 1000,- Kč/m2 vč. DPH. 
 



 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 8.9.2022 Strana 4/7 

 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2022/4/16 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Prodej  pozemku p.č .  1020/5 v  k.ú.  Horní  Koste lec  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 prodej poz. p.č. 1020/5, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 8 m2, v k.ú. Horní Kostelec, a to tak, 
že:  
příslušná část o výměře cca 3 m2 do majetku  [osobní údaj odstraněn] příslušná část o výměře cca 5 m2 
do majetku  [osobní údaj odstraněn] , 
pozemek za cenu v čase a místě obvyklou 350,- Kč/m2 vč. DPH 21% s tím, že geometrický plán a návrh 
na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující. 
 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:2, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2022/4/17 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Koupě pozemků 582,  615,  616,  722, 731 v  k.ú.  Horní  Koste lec  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 koupi pozemků do majetku Města Červený Kostelec: 
 
p.č. 582lesní pozemek  o výměře 32 969 m2 
p.č. 615 lesní pozemek  o výměře 431 m2 
p.č. 722 lesní pozemek  o výměře 12 707 m2 
p.č. 731 lesní pozemek  o výměře 17 608 m2 
Celková výměra lesních pozemků:    63 715 m2 
p.č. 616 trvalý travní porost o výměře 929 m2 
 
vše v k.ú. Horní Kostelec 
z majetku  [osobní údaj odstraněn] , za celkovou Cenu zjištěnou: 2.751.010,- Kč, dle Znaleckého posudku č. 
926/13/2022, z 15.4.2022, zpracovaného Ing. Tomášem Dohnanským. 
 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2022/4/18 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Darování  pozemků p.č .  828/4,  852/19,  852/20,  905,  906/3,  907/2 v  k .ú.  Lhota za  
Červeným Koste lcem  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 přijetí daru z majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Nové město, Praha 2, Územní pracoviště Hradec Králové, odloučené pracoviště Náchod, Raisova 
2055, 547 01 Náchod tyto pozemky: 
p.č. 828/4 o výměře 1 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 852/19 o výměře 244 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 852/20 o výměře 1476 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 905  o výměře 181 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 906/3 o výměře 15 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 907/2 o výměře 95 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 



 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 8.9.2022 Strana 5/7 

 

 
ZM-2022/4/19 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Smlouva o bezúplatném  převodu v las tn ického práva k  majetku a o z ří zení  věcného práva  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva č. 
UZSVM/HNA/2729/2022-HNAM, jejímž předmětem je bezúplatný převod, z majetku České republiky – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2, za kterou právně jedná Mgr. Pavel Bachura, ředitel odboru Odloučené pracoviště Náchod, na 
základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v účinném znění, IČO: 69797111, pozemku p.č. 1189/2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 130 m2 v k.ú. Červený Kostelec, do majetku Města Červený 
Kostelec. Současně se s touto smlouvou zřídit věcné právo ve prospěch převodce a to zákaz zcizení 
převáděného majetku po dobu 5 let od právních účinků vkladu vlastnického práva k převáděnému majetku 
dle této smlouvy do katastru nemovitostí pro nabyvatele. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2022/4/20 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Smlouva o bezúplatném převodu pozemku č.  1001992213  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku č. 1001992213, do majetku Města Červený Kostelec, 
pozemek dle geometrického plánu č. 2007-1/2022, ze dne 16. 1. 2022, nové parc. č. 924/2, trvalý travní 
porost, o výměře 138 m2, k.ú. Červený Kostelec, z majetku Státního pozemkového úřadu, Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 01312774, zastoupený Krajským pozemkovým úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové, zastoupený Ing. Petrem Lázňovským, 
ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj Státního pozemkového úřadu, včetně 
podmínky, že po dobu 10. let, od provedeného vkladu do katastru nemovitostí, předmětný pozemek bude 
plnit funkci dle stávající územně plánovací dokumentace, tj. k realizaci veřejné zeleně a k realizaci veřejně 
prospěšných opatření.  
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2022/4/21 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Kupní  smlouva o převodu v las tn ického práva k  jednotce č .  1202/3  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 uzavření Kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k jednotce č. 1202/3, vymezené dle o.z., zahrnující 
byt (1+1) a podíl na společných částech nemovité věci, ve výši 406/11169, vymezené v pozemku p.č. st. 
2040, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba čp. 1202 (bytový dům), z majetku Města 
Červený Kostelec, do majetku  [osobní údaj odstraněn] , za cenu, která byla sjednána dohodou stran, ve 
výši 735.300,- Kč. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2022/4/22 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Směna čás t i  pozemk u p.  č.  953 za pozemek p.  č .  897/11 a čás t i  pozemku p.  č .  897/12 v  
k .  ú .  Lhota za Červeným Koste lcem  

Zas t up i te ls tvo města  

I. souhlasí  

 s technickými podmínkami směny části pozemku p. č. 953 ve vlastnictví České republiky a ve správě 



 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 8.9.2022 Strana 6/7 

 

Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1 za pozemek p. č. 
897/11 a za část pozemku p. č. 897/12 ve vlastnictví města Červený Kostelec, náměstí T. G. Masaryka 
120, 54941 Červený Kostelec nacházející se v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem u budovy železniční 
stanice, které jsou vypsány v přiloženém dopise od Správy železnic č. j. 39784/2022-SŽ-GŘ-O31, který je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

II. souhlasí  

 s prohlášením, kterým se město Červený Kostelec zavazuje k tomu, že přebírá spolu s nabývaným 
majetkem i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené a bere na sebe povinnost plynoucí z 
jejich odstraňování s tím, že nebude od prodávajícího požadovat jejich náhradu. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2022/4/23 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Dodatek  č .  3 k  Veře jnoprávní  smlouvě o posky tnut í  dotace z rozpočtu města ČK  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 uzavření Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec 
číslo 18/2016 při spolupráci na projektu "Festival zážitků" v regionu Kladské pomezí ze dne 7.10.2016 s 
Kladským pomezím, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01 Náchod, který je nedílnou součástí tohoto 
usnesení a jehož předmětnou náležitostí je navýšení poskytnuté dotace městem Červený Kostelec o 
25 403,54 Kč z důvodu odkládání realizace projektu v důsledku omezení a opatření proti šíření 
onemocnění COVID 19. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2022/4/24 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Dotační  program pro rok  2023  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 Dotační programu města Červený Kostelec pro rok 2023. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2022/4/25 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

I n formace z jednání  osadních výborů  

Zastupi te ls tvo města  

I. bere na vědomí  

 informace z jednání osadních výborů Horní Kostelec ze dne 9.6.2022 a Stolín a Mstětín ze dne 27. 6. 
2022, které jsou zaznamenány v přiložených zápisech. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2022/4/26 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Změna obecně závazné vyhlášky  č .  5 /2021  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2021, o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 



 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 8.9.2022 Strana 7/7 

 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2022/4/27 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  8.9.2022 

Zahrnut í  nových inves t ičních akc í  do rozpočtu města Červený Koste lec  na rok  2022  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 zahrnout do rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2022 investiční akci „Rekonstrukce ulice Letná“ ve 
výši 500.000,- Kč na pokrytí výdajů výběrového řízení na dodavatele akce. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

II. schvalu je 

 zahrnout do rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2022 investiční akci „Revitalizace parku A. B. 
Svojsíka“ ve výši 2.000.000,- Kč na pokrytí výdajů výběrového řízení na dodavatele akce a zahájení 
realizace akce. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 


		2022-09-13T13:38:22+0200
	Ing. Petr Fišer




